Дело №2-920/2021

23RS0052-01-2021-000762-91

РЕШЕНИЕ

 (заочное)

именем Российской Федерации

03 июня 2021 года город Тихорецк

Тихорецкий городской суд Краснодарского края в составе:

судьи Борисовой Р.Н.,

секретаря судебного заседания Литвишко С.А.,

с участием представителя истцов ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 – ФИО10, действующего на основании доверенности, удостоверенной нотариально ДД.ММ.ГГГГ,

в отсутствие представителя ответчика акционерного общества «Строительное Управлению №308»,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1, ФИО2 , ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 к акционерному обществу «Строительное Управлению №308» о взыскании невыплаченной заработной платы и денежной компенсации за просрочку выплаты заработной платы,

установил:

Представитель ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 по доверенности ФИО10 обратился в суд с иском к АО «Строительное Управление №308» о взыскании невыплаченной заработной платы и денежной компенсации за просрочку выплаты заработной платы. В обоснование заявленных требований указано, что ФИО1 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности инженера производственно-технического отдела участка в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № с 20.09.2018 по 14.08.2020. За июль 2020 года ему не была выплачена заработная плата в размере 45526,77 рублей, за август 2020 года в размере 17289,22 рублей, в общем задолженность составила 62816,10 рублей. Согласно расчёту процентов компенсации задолженности по зарплате по статье 236 Трудового кодекса Российской Федерации, ее размер составил за июль 2020 года – 2708,84 рублей, за август 2020 года – 876,86 рублей, общая сумма процентов 3585,70 рублей. ФИО2 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности стропальщика участка в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № с 08.02.2019 по 31.08.2020. За июль 2020 года ему не была выплачена заработная плата в размере 46425,60 и за август 2020 года в размере 26080 рублей, общая задолженность составила 72505,60 рублей. Согласно расчёту процентов компенсации задолженности по зарплате, указанному в статье 236 Трудового кодекса Российской Федерации, ее размер составил 4085,01 рублей. ФИО3 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности мастера строительных и монтажных работ участка в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № с 29.07.2019 по 04.08.2020. За июль 2020 года ему не была выплачена заработная плата в размере 52 036 рублей и за август 2020 года в размере 17802,59 рубля, общая задолженность составила 69838,59 рублей. Согласно расчёту процентов компенсации задолженности по зарплате, указанным в статье 236 Трудового кодекса Российской Федерации, ее размер составил 3999,03 рублей. ФИО4 на основании трудового № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности инженера ПТО в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № с 18.06.2019 по 11.08.2020. За июль 2020 года ему не была выплачена заработная плата в размере 50 025 рублей и за август 2020 года в размере 6077,37 рублей, общая задолженность составила 86102,37 рубля. Согласно расчёту процентов компенсации задолженности по зарплате по статье 236 Трудового кодекса Российской Федерации, ее размер составил 4806,21 рублей. ФИО5 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности руководителя проекта, согласно п. 2.1.1 и 2.1.2 Трудового договора, его исполнение происходило в городе Тихорецке в период времени с 14.09.2017 по 15.07.2020. За июль 2020 года ему не была выплачена заработная плата в размере 101 785 рублей. Согласно расчёту процентов компенсации задолженности по зарплате, указанным в статье 236 Трудового кодекса Российской Федерации, ее размер составил 6056,21 рублей. ФИО6 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности начальника участка в ОП АО «СУ №308» в г. Тихорецке, участок № с 07.05.2018 по 17.07.2020. За июль 2020 года ему не была выплачена заработная плата в размере 71 622,32 рубля. Согласно расчёту процентов компенсации задолженности по зарплате, указанному в статье 236 Трудового кодекса Российской Федерации, их размер составил 4261,53 рубль. ФИО7 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности начальника участка в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № 25.02.2019 по 17.07.2020. За июль 2020 года ему не была выплачена заработная плата в размере 80220,53 рублей. Согласно расчёту процентов компенсации задолженности по зарплате по статье 236 Трудового кодекса Российской Федерации, ее размер составил 4773,12 рублей. ФИО8 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности ведущего инженера участка в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № с 18.06.2018 по 17.07.2020. За июль 2020 года ему не была выплачена заработная плата в размере 154938,05 рублей. Согласно расчёту процентов компенсации задолженности по зарплате, указанному в статье 236 Трудового кодекса Российской Федерации, ее размер составил 9218,81 рублей. ФИО9 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности подсобного рабочего 2 разряда в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № с 24.05.2018 по 15.09.2020. За сентябрь 2020 года ему не была выплачена заработная плата в размере 35440,32 рублей. Согласно расчёту процентов компенсации задолженности по зарплате, установленному в статье 236 Трудового кодекса Российской Федерации, ее размер составил 1496,17 рублей. В соответствии с пунктом 4.6 «Положения об оплате труда работников АО «СУ №308» П СУ/01-2018, заработная плата работникам компании выплачивается два раза в месяц в следующем порядке: до 21 числа расчетного месяца — заработная плата за первую половину месяца (аванс), рассчитанная в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации за фактически отработанное время с учетом исчисленного НДФЛ, сумма аванса округляется до 100 рублей (без копеек) по правилам округления; до 12 числа месяца, следующего за расчетным — окончательный расчет за отработанный расчётный месяц. 03.12.2020 в целях урегулирования трудового спора была направлена претензия истцов руководству АО «СУ № 308» по поводу невыплаты заработной платы, которая была зарегистрирована за № от 08.12.2020. Данная претензия руководством АО «СУ № 308» была проигнорирована. Невыплата заработной платы является нарушением обязанностей работодателем, поскольку, согласно ст. 22 Трудового кодекса Российской Федерации, он обязан производить выплату заработной платы вовремя и в полном объеме. 

В судебное заседание истцы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 не явились, их интересы представлял по доверенности ФИО10, который исковые требования уточнил, просил взыскать с АО «Строительное Управление № 308» в пользу ФИО1 задолженность по заработной плате в размере 41876 рублей 20 копеек и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 3585 рублей 70 копеек; в пользу ФИО2 задолженность по заработной плате в размере 64 772 рубля 56 копеек и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 4085 рублей 01 копейка; в пользу ФИО3 задолженность по заработной плате в размере 69838 рублей 59 копеек и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 3 999 рублей 03 копейки; в пользу ФИО4 задолженность по заработной плате в размер 86102 рубля 37 копеек и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 4806 рублей 21 копейка; в пользу ФИО5 задолженность по заработной плате в размере 101 785 рублей и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 6056 рублей 21 копейка; в пользу ФИО6 задолженность по заработной плате в размере 71622 рубля 32 копейки и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 4261 рубль 53 копейки; в пользу ФИО7 задолженность по заработной плате в размере 80 220 рублей 53 копейки и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 4773 рубля 12 копеек, а всего 84993 рубля 65 копеек; в пользу ФИО8 задолженность по заработной плате в размере 154 938 рублей 05 копеек и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 9218 рублей 81 копейку; в пользу ФИО9 задолженность по заработной плате в размере 35440 рублей 32 копейки и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 1 496 рублей 17 копеек.

Представитель ответчика АО «Строительное Управление № 308», в суд не явился, о времени и месте судебного заседания был извещен надлежащим образом, получение повестки подтверждается отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором № на сайте Почты России. 

В связи с неявкой ответчика, суд рассматривает дело в его отсутствие в порядке заочного производства, установленного статьями 233-234 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.

Суд, выслушав представителя истцов, исследовав дело, приходит к выводу об удовлетворении заявленных требований по следующим основаниям. 

В силу статьи 37 Конституции Российской Федерации каждый гражданин имеет право на вознаграждение за труд, без какой бы то ни было дискриминации.

Исходя из общепризнанных принципов и норм международного права и в соответствии с Конституцией Российской Федерации основными принципами правового регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений признаются, в том числе обеспечение права каждого работника на своевременную и в полном размере выплату справедливой заработной платы, обеспечивающей достойное человека существование для него самого и его семьи, и не ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда; обеспечение права каждого на защиту государством его трудовых прав и свобод, включая судебную защиту (статья 2 Трудового кодекса Российской Федерации).

В соответствии со статьёй 21 Трудового кодекса Российской Федерации работник имеет право на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы.

В соответствии со статьёй 22 Трудового кодекса Российской Федерации работодатель обязан выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату в сроки, установленные в соответствии с настоящим Кодексом, коллективным договором, правилами внутреннего трудового распорядка, трудовыми договорами.

В соответствии со статьёй 136 Трудового кодекса Российской Федерации заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца. Конкретная дата выплаты заработной платы устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором или трудовым договором не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который она начислена.

В судебном заседании установлено и не оспорено ответчиком, что ФИО1 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности инженера производственно-технического отдела участка в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № с 20.09.2018 по 14.08.2020. Задолженность по заработной плате составляет 41876,20 рублей. ФИО2 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности стропальщика участка в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № с 08.02.2019 по 31.08.2020. Задолженность по заработной плате составляет 64772,56 рубля. ФИО3 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности мастера строительных и монтажных работ участка в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № с 29.07.2019 по 04.08.2020. Задолженность по заработной плате составляет 69838,59 рублей. ФИО4 на основании трудового № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности инженера ПТО в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № с 18.06.2019 по 11.08.2020.. Задолженность по заработной плате составляет 86102,37 рубля. ФИО5 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности руководителя проекта, согласно п. 2.1.1 и 2.1.2 Трудового договора, его исполнение происходило в городе Тихорецке в период времени с 14.09.2017 по 15.07.2020. Задолженность по заработной плате составляет 101 785 рублей. ФИО6 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности начальника участка в ОП АО «СУ №308» в г. Тихорецке, участок № с 07.05.2018 по 17.07.2020. Задолженность по заработной плате составляет 71622,32 рубля. ФИО7 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ №308» работал в должности начальника участка в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № 25.02.2019 по 17.07.2020. Задолженность по заработной плате составляет 80220,53 рублей. ФИО8 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности ведущего инженера участка в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № с 18.06.2018 по 17.07.2020. Задолженность по заработной плате составляет 154938,05 рублей. ФИО9 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с АО «СУ № 308» работал в должности подсобного рабочего 2 разряда в ОП АО «СУ № 308» в г. Тихорецке, участок № с 24.05.2018 по 15.09.2020. Задолженность по заработной плате составляет 35440,32 рублей.

В соответствии с положением об оплате труда работников АО «СУ №308» №, выплата заработной платы производится два раза в месяц: до 27 числа расчетного месяца и до 12 числа месяца, следующего за расчетным.

Согласно имеющимся в материалах дела сведениям, на момент рассмотрения спора, задолженность АО «Строительное Управление № 308» по заработной плате перед ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 не выплачена.

В соответствии со статьей 56 Гражданского процессуального кодекса РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которых основаны ее требования или возражения. 

Согласно части 1 статьи 68 Гражданского процессуального кодекса РФ, в случае, если сторона, обязанная доказывать свои требования или возражения, удерживает находящиеся у нее доказательства и не предоставляет их суду, суд вправе обосновать свои выводы объяснениями другой стороны.

Работодатель - АО «Строительное Управление № 308» наличие задолженности по выплате заработной платы перед ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 не оспаривал, доказательств выплаты задолженности по заработной плате за указанные истцами периоды не представил. 

Согласно статье 236 Трудового кодекса Российской Федерации, при нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не выплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.

Кроме того, суд принимает во внимание, что какие-либо доказательства, подтверждающие уплату задолженности по заработной плате, ответчиком не представлены и в материалах дела отсутствуют. 

Согласно части 2 статьи 195 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд основывает решение только на тех доказательствах, которые были исследованы в судебном заседании.

В обоснование заявленных требований представителем истцов ФИО10 представлен расчет процентов за несвоевременную выплату заработной платы, который принимается судом, поскольку не был оспорен и не опровергнут работодателем. 

При указанных обстоятельствах, суд приходит к выводу об удовлетворении заявленных исковых требований и взыскании с ответчика в пользу ФИО1 задолженности по заработной плате в размере 41876 рублей 20 копеек и компенсации за нарушение сроков выплаты заработной платы 3585 рублей 70 копеек, а всего 45461 рубль 90 копеек; в пользу ФИО2 задолженности по заработной плате в размере 64 772 рубля 56 копеек и компенсации за нарушение сроков выплаты заработной платы 4085 рублей 01 копейка, а всего 68857 рублей 57 копеек; в пользу ФИО3 задолженности по заработной плате в размере 69838 рублей 59 копеек и компенсации за нарушение сроков выплаты заработной платы 3 999 рублей 03 копейки, а всего 73837 рублей 62 копейки; в пользу ФИО4 задолженности по заработной плате в размер 86102 рубля 37 копеек и компенсации за нарушение сроков выплаты заработной платы 4806 рублей 21 копейку, а всего 90 908 рублей 58 копеек; в пользу ФИО5 задолженности по заработной плате в размере 101 785 рублей 00 копеек и компенсации за нарушение сроков выплаты заработной платы 6 056 рублей 21 копейка, а всего 107841 рубль 21 копейку; в пользу ФИО6 задолженности по заработной плате в размере 71622 рубля 32 копейки и компенсации за нарушение сроков выплаты заработной платы 4261 рубль 53 копейки, а всего 75883 рубля 85 копеек; в пользу ФИО7 задолженности по заработной плате в размере 80 220 рублей 53 копейки и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 4773 рубля 12 копеек, а всего 84993 рубля 65 копеек; в пользу ФИО8 задолженности по заработной плате в размере 154 938 рублей 05 копеек и компенсации за нарушение сроков выплаты заработной платы 9218 рублей 81 копейку, а всего 164156 рублей 86 копеек; в пользу ФИО9 задолженности по заработной плате в размере 35440 рублей 32 копейки и компенсации за нарушение сроков выплаты заработной платы 1 496 рублей 17 копеек, а всего 36936 рублей 49 копеек.

В силу пункта 1 части 1 статьи 333.36 Налогового кодекса Российской Федерации от уплаты государственной пошлины по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, освобождаются истцы - по искам о взыскании заработной платы (денежного содержания) и иным требованиям, вытекающим из трудовых правоотношений. Издержки, понесенные судом в связи с рассмотрением дела, и государственная пошлина, от уплаты которой истец освобожден, согласно части 1 статьи 103 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации подлежат взысканию с ответчика, не освобожденного от уплаты судебных расходов, в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации. 

Таким образом, с ответчика подлежит взысканию в доход бюджета муниципального образования Тихорецкий район государственная пошлина в размере 10688,78 рублей, исчисленная в соответствие с пунктом 1 части 1 статьи 333.19 Налогового кодекса Российской Федерации.

На основании абзаца три статьи 211 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, немедленному исполнению подлежит решение суда о выплате работнику заработной платы в течение трех месяцев. На основании изложенного, настоящее решение следует привести к немедленному исполнению. 

Руководствуясь статьями 194-199, 211, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:

Взыскать с акционерного общества «Строительное Управление № 308» (ОГРН №, дата присвоения ДД.ММ.ГГГГ, дата регистрации ДД.ММ.ГГГГ):

- в пользу ФИО1 задолженность по заработной плате в размере 41876 (сорок одна тысяча восемьсот семьдесят шесть) рублей 20 (двадцать) копеек и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 3585 (три тысячи пятьсот восемьдесят пять) рублей 70 (семьдесят) копеек, а всего 45461 (сорок пять тысяч четыреста шестьдесят один) рубль, 90 (девяноста) копеек;

- в пользу ФИО2 задолженность по заработной плате в размере 64 772 (шестьдесят четыре тысячи семьсот семьдесят два) рубля 56 (пятьдесят шесть) копеек и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 4085 (четыре тысячи восемьдесят пять) рублей 01 (одна) копейка, а всего 68857 (шестьдесят восемь тысяч восемьсот пятьдесят семь) рублей 57 (пятьдесят семь) копеек;

- в пользу ФИО3 задолженность по заработной плате в размере 69838 (шестьдесят девять тысяч восемьсот тридцать восемь) рублей 59 (пятьдесят девять) копеек и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 3 999 (три тысячи девятьсот девяносто девять) рублей 03 (три) копейки; а всего 73837 (семьдесят три тысячи восемьсот тридцать семь) рублей 62 (шестьдесят две) копейки;

- в пользу ФИО4 задолженность по заработной плате в размер 86102 (восемьдесят шесть тысяч сто два) рубля 37 (тридцать семь) копеек и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 4806 (четыре тысячи восемьсот шесть) рублей 21 (двадцать одна) копейка, а всего 90 908 (девяноста тысяч девятьсот восемь) рублей 58 (пятьдесят восемь) копеек;

- в пользу ФИО5 задолженность по заработной плате в размере 101 785 (сто одна тысяча семьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 6 056 (шесть тысяч пятьдесят шесть) рублей 21 (двадцать одна) копейка, а всего 107841 (сто семь тысяч восемьсот сорок один) рубль 21 (двадцать одна) копейка;

- в пользу ФИО6 задолженность по заработной плате в размере 71622 (семьдесят одна тысяча шестьсот двадцать два) рубля 32 (тридцать две) копейки и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 4261 (четыре тысячи двести шестьдесят один) рубль 53 (пятьдесят три) копейки, а всего 75883 (семьдесят пять тысяч восемьсот восемьдесят три) рубля 85 (восемьдесят пять) копеек;

- в пользу ФИО7 задолженность по заработной плате в размере 80 220 (восемьдесят тысяч двести двадцать) рублей 53 (пятьдесят три) копейки и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 4773 (четыре тысячи семьсот семьдесят три) рубля 12 (двенадцать) копеек, а всего 84993 (восемьдесят четыре тысячи девятьсот девяносто три) рубля 65 (шестьдесят пять) копеек;

- в пользу ФИО8 задолженность по заработной плате в размере 154 938 (сто пятьдесят четыре тысячи девятьсот тридцать восемь) рублей 05 (пять) копеек и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 9218 (девять тысяч двести восемнадцать) рублей 81 (восемьдесят одна) копейка, а всего 164156 (сто шестьдесят четыре тысячи сто пятьдесят шесть) рублей 86 (восемьдесят шесть) копеек;

- в пользу ФИО9 задолженность по заработной плате в размере 35440 (тридцать пять тысяч четыреста сорок) рублей 32 (тридцать две) копейки и компенсацию за нарушение сроков выплаты заработной платы 1 496 (одна тысяча четыреста девяносто шесть) рублей 17 (семнадцать) копеек, а всего 36936 (тридцать шесть тысяч девятьсот тридцать шесть) рублей 49 (сорок девять) копеек.

Решение суда привести к немедленному исполнению.

Взыскать с акционерного общества «Строительное Управление № 308» (ОГРН №, дата присвоения ДД.ММ.ГГГГ, дата регистрации ДД.ММ.ГГГГ) государственную пошлину в доход бюджета муниципального образования Тихорецкий район в размере 10688 (десять тысяч шестьсот восемьдесят восемь) рублей 78 (семьдесят восемь) копеек.

Разъяснить, что в соответствии с частью 1 статьи 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации ответчик вправе подать в Тихорецкий городской суд заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения. 

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Тихорецкий городской суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Судья Тихорецкого 

городского суда Р.Н. Борисова